
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°24 du 17 décembre 2020 au 04 janvier 2021 
05120210104335 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
52 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 4 janvier 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200186397001 Adjoint administratif
territorial

assistant de gestion
financière

Poste créé suite à un nouveau
besoin 28h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 16/12/2020 11/02/

2021

V051201200186490001 Adjoint administratif
territorial

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
10h00 LA CHAUSSEE-SUR-MARNE 51240 LA

CHAUSSEE-SUR-MARNE 16/12/2020 01/02/
2021

V051201200186665001 Adjoint technique
territorial Agent de surveillance Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 16/12/2020 01/01/
2021

V051201200187106001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

22h50 MARCILLY-SUR-SEINE 51260 MARCILLY-
SUR-SEINE 16/12/2020 01/01/

2021

V051201200187207001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef(fe) de projet
développement territorial

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 16/12/2020 01/03/

2021

V051201200187287001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Conseiller(e) en mobilité
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de
la collectivité

35h00 CCAS DE REIMS 51100 REIMS 16/12/2020 01/02/
2021

V051201200187315001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

09h00 MARGNY 51210 MARGNY 16/12/2020 14/01/
2021

V051201200187664001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

SYND. MIXTE DU LAC DU DER
CHANTECOQ 51290 GIFFAUMONT-
CHAMPAUBERT

21/12/2020 01/02/
2021

V051201200187678001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable Travaux -
Secteur Régie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 18/12/2020 01/03/
2021

V051201200188205001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h30 FAUX-VESIGNEUL 51320 FAUX-

VESIGNEUL 21/12/2020 18/01/
2021

V051201200188664001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Directeur-trice de projets
capitale européenne de la

culture
Nouveau projet 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/12/2020 01/03/

2021

V051201200189019001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef-fe de projet dialogue
citoyen

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/12/2020 01/03/

2021

V051201200189284001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef du service
recrutement carriere et

remunération

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/12/2020 01/01/
2021

V051201200189708001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 ST LOUP 51120 ST LOUP 18/12/2020 01/01/

2021

V051201200190224001 Rédacteur
Attaché

Chargé de promotion et
d'évènements (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 18/12/2020 01/02/

2021

V051201200191337001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

technicien environnement Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 21/12/2020 01/01/

2021

V051201200191337002
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe

technicien environnement Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 21/12/2020 01/01/

2021

Arrêté n° 24

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Technicien principal
de 2ème classe

V051201200191983001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

24h00 GIFFAUMONT-CHAMPAUBERT 51290
GIFFAUMONT-CHAMPAUBERT 21/12/2020 01/03/

2021

V051201200192002001

Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de
puériculture
principal de 1ère
classe

Auxiliaire de puériculture
(h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2020 01/04/
2021

V051201200192045001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent-e polyvalent des
écoles maternelles

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
30h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2020 01/04/
2021

V051201200192392001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint territorial du
patrimoine

Responsable de salle de
lecture - classement
d'archives privées

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/12/2020 01/01/
2021

V051201200192441001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

responsable d'atelier f/H
Poste vacant suite à un

détachement supérieur à 6
mois

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/12/2020 01/02/
2021

V051201200192665001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable service
Jeunesse

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE

51800 Sainte menehould 22/12/2020 01/02/
2021

V051201200192720001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Responsable accueil des
nouveaux arrivants et

référent formation

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 22/12/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 24

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe

V051201200192876001 Adjoint administratif
territorial Hôtesse d'accueil

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 22/12/2020 01/04/
2021

V051201200192937001 Rédacteur
Agent de maîtrise

Instructeur(trice) en
urbanisme

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-

MENEHOULD 22/12/2020 01/02/
2021

V051201200193043001

Agent social
Agent social principal
de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 22/12/2020 01/02/
2021

V051201200193131001

Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de
puériculture
principal de 1ère
classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 22/12/2020 01/04/
2021

V051201200193204001

Educateur de jeunes
enfants de 2ème
classe
Educateur de jeunes
enfants de 1ère
classe
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 22/12/2020 01/02/
2021

V051201200193328001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de lingerie Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 22/12/2020 01/02/
2021

V051201200193638001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

chef de projet pour le
dispositif national "petites

villes de demain"
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-
MENEHOULD 23/12/2020 01/02/

2021

V051201200193930001 Attaché Juriste Assistant
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

22/12/2020 12/02/
2021

V051201200194195001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé-e- de la
maintenance des équipts

techn du bât et supervision
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/12/2020 01/03/
2021

V051201200194223001
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire Fiscalité Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

23/12/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 24

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Rédacteur principal
de 2ème classe

V051201200194522001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h30 TOGNY-AUX-BOEUFS 51240 Togny-aux-

boeufs 23/12/2020 25/01/
2021

V051201200194668001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Technicien études et
travaux bâtiment

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 23/12/2020 01/02/
2021

V051201200194948001 Adjoint administratif
territorial Agent d'accueil

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

23/12/2020 01/01/
2021

V051201200194982001 Rédacteur Agent de développement
social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 23/12/2020 01/02/

2021

V051201200195375001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

adjoint administratif
territorial

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 TOURS-SUR-MARNE 51150 TOURS-SUR-

MARNE 24/12/2020 01/02/
2021

V051201200195530001
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe

Assistant de service social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/12/2020 01/01/
2021

V051201200195533001
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe

Assistant de service social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/12/2020 01/01/
2021

V051201200196048001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
07h00 SOMME-VESLE 51460 SOMME-VESLE 28/12/2020 01/02/

2021

V051201200196062001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

25h00 SOMME-VESLE 51460 SOMME-VESLE 28/12/2020 01/02/
2021

V051201200196855001
Adjoint administratif
territorial
Rédacteur

Gestionnaire achats
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

29/12/2020 01/03/
2021

V051201200196920001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Correspondant financier
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 29/12/2020 01/02/
2021

V051201200196978001
Attaché
Ingénieur
Attaché principal

Chef de Projet Plan Climat
(F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

29/12/2020 01/03/
2021

V051201200197007001 Animateur Responsable Pôle maternel
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 04/01/2021 01/03/
2021

V051201200197149001 Adjoint administratif
territorial

assistante de gestion
"Secrétariat de l'Assemblée

Communautaire"
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 29/12/2020 16/02/

2021

Arrêté n° 24

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200197635001
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-LES-
REIMS 30/12/2020 08/03/

2021

V051201200197663001 Ingénieur Chef de projets
aménagement urbain

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 30/12/2020 01/04/

2021

V051201200198297001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique polyvalent
(h/f) Régie eau et
assainissement

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

31/12/2020 15/02/
2021

V051210100198799001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistante C3C
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 04/01/2021 01/01/

2021

Arrêté n° 24

Page 7/7


